2018年 9月 11日

会  員  各  位
                             エポキシ樹脂技術協会

                                                                    安 全 性 委 員 会

安全性特別講演会開催の御案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、下記により安全性特別講演会を開催いたします｡

会員企業の安全衛生、現場管理、研究開発などご担当の方々に奮ってご参加いただきたくご案内

申し上げます。                                                敬  具

記

日   時：               ２０１８年１０月１１日（木）  １４:００～１６：３０

場   所：               ホテル グランドヒル市ヶ谷 真珠の間  （添付案内図を参照下さい）電話 03-3268-0111.

            (J R 総武線､地下鉄有楽町線、南北線、都営地下鉄 市ヶ谷駅より徒歩約 3分）

プログラム  ：

講 演 Ⅰ

（要 旨）

講  師

ビスフェノール Aの欧州規制と米国最新研究の動向

（欧州では、ここ１～2 年の間に BPA に関わる規制が急激に進む一方で、米国で

は科学的に重要な検証研究の成果が明らかになりつつあり、過去からの背景と

供に最新の動向についてご紹介する。）

ＢＰＡ安全性研究会

       執行役事務局長                    荒柴  伸正 氏

14:00～15：10

              (コーヒーブレーク) 15:10～15:20

講 演 Ⅱ
（要 旨）

講  師

日本における食品用プラスチック製品の新たな管理方法

（衛生を実現するためにポリ衛協が実施している自主基準ＰＬと確認証明制度を紹

介し、法改正に伴いこれからのポリ衛協の役割についてもご説明する。）

  ポリオレフィン等衛生協議会
       企画・政策部  部長                   津森 学 氏

15:20～16:20

参 加 資 格 ： 会員は何名にても可（無料）

なお､会員の紹介があれば非会員も有料(3,000円/人)で聴講できます｡

出席申込み ： 添付の FAX書式又はこれに準じた書式 (社名、所属、氏名、日時、電話及び

FAX番号を明記 ) にて FAXでお申込下さい。

以 上

安全性特別講演会出席申込              2018年   月   日

エポキシ樹脂技術協会御中   (FAX 番号：０３－３２３５－９０１２)

社  名

所  属

                          氏  名

  電話番号                                 FAX番号

エポキシ樹脂技術協会主催の下記安全性特別講演会に出席を申し込みます。

記

日   時：               ２０１８年１０月１１日（木）  １４:００～１６：３０

場   所：               ホテル グランドヒル市ヶ谷 真珠の間  （添付案内図を参照下さい）電話 03-3268-0111.

            (J R 総武線､地下鉄有楽町線、南北線、都営地下鉄 市ヶ谷駅より徒歩約 3分）

プログラム  ：

講 演 Ⅰ
（要 旨）

講  師

ビスフェノール Aの欧州規制と米国最新研究の動向

（欧州では、ここ１～2 年の間に BPA に関わる規制が急激に進む一方で、米国で

は科学的に重要な検証研究の成果が明らかになりつつあり、過去からの背景と

供に最新の動向についてご紹介する。）

ＢＰＡ安全性研究会

       執行役事務局長                    荒柴  伸正 氏

14:00～15：10

              (コーヒーブレーク) 15:10～15:20

講 演 Ⅱ

（要 旨）

講  師

日本における食品用プラスチック製品の新たな管理方法

（衛生を実現するためにポリ衛協が実施している自主基準ＰＬと確認証明制度を紹

介し、法改正に伴いこれからのポリ衛協の役割についても説明する。）

  ポリオレフィン等衛生協議会
       企画・政策部  部長                   津森 学 氏

15:20～16:20

以上

〔通信欄〕  これより下の欄は当会にて記入します｡

上記特別講演会への出席申込み書を受領いたしました｡ 当日はよろしくお願いいたします｡

事務局発信日

会場案内図